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M:o 34.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 April 1883, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående 
pension å allmänna indragning sstaten för afiidne Lands
höfding en J. G. Asplunds enka.

(l:a U. A.)

KongL Maj:t har på grund af derom gjord ansökning i nådig 
proposition den 2 sistlidne Mars (N:o 31) föreslagit, att Landshöfdin- 
gen i Jemtlands län m. m. Johan Gustaf Asplunds enka Thekla Asp- 
lund, född Nordqvist, måtte på allmänna indragningsstaten tilläggas en 
pension af 1,000 kronor om året, att af henne uppbäras, så länge hon 
förblefve enka, samt beräknas att utgå från och med början af inne
varande år.

Enligt hvad i denna nådiga proposition är vordet anfördt har 
Landshöfdingen Asplund, som föddes år 1826 och, efter att hafva inne
haft åtskilliga andra befattningar i rikets tjenst, år 1866 utnämndes 
till landshöfdingebefattningen, aflidit den 19 December 1882 samt der
vid efterlemnat sin ofvanbemälda enka samt en oförsörjd dotter, hvilka 
i följd af dödsfallet befunne sig i fullkomligt medellöst tillstånd, enär, 
enligt hvad bouppteckningen efter Landshöfdingen Asplund utvisade, 
skulderna i boet icke obetydligt öfverstego tillgångarne.

Statskontoret, som i ärendet afgifvit yttrande, har, jemte med
delande af uppgift å de tjenstebefattningar, som af Landshöfdingen Asp
lund beklädts, anfört bland annat, att hans enka och deras oförsörjda 
dotter vore berättigade till pension från civilstatens pensionsinrättnings 
enskilda enke- och pupillfond till belopp af 1,200 kronor, men dere
mot icke kunde erhålla något understöd från samma inrättnings all
männa enke- och pupillfond, enär i följd af bristande tillgångar pensio
ner derifrån för närvarande icke utdelades. Derjemte har Statskonto-
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ret erinrat, att vid den tid, Asplund tillträdde landshöfdingebefattnin- 
gen, lönen utgjorde allenast 8,000 kronor, samt att förhöjning deruti 
beviljats åren 1868 -och 1871 med tillhopa 1,600 kronor, hvarefter 
först år 1875 ytterligare förhöjning egde rum till det belopp, som för 
landshöfdingar,i allmänhet var bestämdt; och tillstyrkte Statskontoret 
i anledning af hvad sålunda och i öfrigt anförts, att en pension af 1,000 
kronor måtte Landshöfdingen Asplunds enka beviljas.

Hänvisande till de skäl, som sålunda i Kongl. Maj:ts proposition 
finnas anförda till stöd för framställningen, och bland h vilka Utskot
tet särskild! torde böra påpeka, att den pension å 1,200 kronor, som 
från civilstatens pensionsinrättnings enskilda enke- och pupillfond till
kommer ifrågavarande enka och hennes oförsörjda dotter, hvilken är 
född år 1861, kommer att nedgå till 800 kronor så snart dottern upp
når 25 års ålder eller derförinnan aflider eller blifver gift, får Utskot
tet hemställa,

att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts före
varande framställning, må bevilja Landshöfdingen J. 
G. Asplunds enka Thekla Asplund, född Nordqvist, 
en pension å allmänna indragningsstaten till belopp 
af 1,000 kronor om året, att af henne uppbäras, så 
länge hon förblifver enka, samt utgå från början af 
innevarande år.

Stockholm den 10 April 1883.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL IFVARSSON.

Reservation:

af Herrar Ola Bosson Olsson, Sven Nilsson i Efveröd, Aug. Peterson 
i Hasselstad och Pehr Pehr sson i Törneryd.
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